[image: image1.png]PROTOCOLO 27021/2016 - 01/03/2016 11:47

                                    INDICAÇÃO N° 466/2016
ASSUNTO: SOLICITA AO SR. PREFEITO MUNICIPAL A DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPE ODONTOLÓGICA PARA ATENDIMENTO NO E.S.F 08 E E.S.F 12 “DR. JOSÉ CHAVES”, NO PORTO SEGURO.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que o E.S.F 08 e 12 são utilizados por moradores do Porto Seguro e adjacências, e, em função da grande demanda, sofre com grandes filas de espera para o agendamento de consultas odontológicas;
CONSIDERANDO que foram feitas reformas à mais de um ano para receber a nova equipe odontológica.

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais, que se digne S. Exa. determinar ao setor competente da Administração, que providencie a contratação de uma segunda equipe odontológica para atender no E.S.F 08 e E.S.F 12 “Dr. José Chaves” no bairro Porto Seguro.

SALA DAS SESSÕES, 02 de março de 2016.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador – PSDB